
Okresní rada Asociace školních sportovních klubů České
republiky Cheb, pobočný spolek

adresa: Jan Žídek, Gymnázium Cheb, Nerudova 2283/7, 350 02 Cheb

telefon: 739 322319

e-mail: zidek@gymcheb.cz

URL: http://orasskcheb.gymcheb.cz/

IČ:70999961

Zápis z jednání VV a OR AŠSK ČR Cheb dne 5. 6. 2024

1) Finance

V současné době máme na účtu 86 200 Kč. Z toho zatím 0 z rozpočtu KÚKK, je připravena
smlouva na 75 tisíc, peníze snad budeme mít do konce června.

73 000 Kč zbývá vyčerpat z grantu města Cheb, z ústředí zatím není navrácena částka 20 520
Kč za členské příspěvky, na bankovní poplatky 2 500 Kč, nevybrané klubové příspěvky
(Gymnázium Cheb 13 350 Kč). Z MŠMT nám zbývá proúčtovat 121 tis. Kč.

2) Sportovní soutěže 23/24 a jejich financování

Soutěže typu B

Pro rok 2024 došlo k podstatné změně ve financování soutěží podporovaných MŠMT (dříve typu B).
Financování z MŠMT je zajištěno přes AŠSK, která zažádala MŠMT o dotaci pro rok 2024 v osmi
sportech a kategoriích. V termínových listinách mají tyto soutěže zelený podklad.

OKRESNÍ KOLO:

Atletický čtyřboj - soutěž pro ZŠ (III., IV.) dívky, chlapci

Basketbal - soutěž pro ZŠ a SŠ (IV., V.) dívky, chlapci

Florbal - soutěž pro ZŠ a SŠ (III., IV., V.) dívky, chlapci

Fotbal - soutěž pro SŠ (V.) chlapci

Minifotbal - soutěž pro ZŠ (I., II., IV.) kategorie I. II. smíšená,; kategorie IV. chlapci,

http://orasskcheb.gymcheb.cz/


Přespolní běh - soutěž pro ZŠ a SŠ (III., IV., V.) dívky, chlapci,

Volejbal - soutěž pro žáky ZŠ a SŠ (IV., V.) dívky, chlapci,

Vybíjená - soutěž ve vybíjené pro ZŠ (II.) kategorie II. smíšená,

Pro nás to znamená komplikace s tím, že v případě, že pořádáme některou z výše uvedených
soutěží, musíme dodržet určité pravidla, která se týkají vzorových dokumentů a finančních
záležitostí. Největší změna nastala v oblasti odměňování - již nevyplácíme Dohody o provedení
práce, ale tzv. příležitostný příjem, který se nemusí danit v případě, že není vyšší než 50 tis. za
rok. Odpovědnost je na příjemci příležitostného příjmu.

Tabulka pro výplatu příležitostného příjmu a další vzorové dokumenty jsou zveřejněny na webových
stránkách OR AŠSK Cheb.

Jedná se zejména o prezenční listinu soutěžích, kterou musí u těchto soutěží vyplnit a odevzdat
doprovázející učitel z každé školy a která nahrazuje soupisku družstva vytištěnou ze školského
portálu Karlovarského kraje. Propozice a přihlášky na soutěž se budou nadále administrovat přes
školský portál.

K vyúčtování soutěže musí být přiloženy propozice, které mají první stránku stejnou jako vzorové
propozice, nové formuláře prezenčních listin (soupisek) z jednotlivých škol, nový formulář o předání
věcných cen a výsledkové listiny. Také formuláře dohod o provedení práce musí být na nových
formulářích.

OR AŠSK Cheb má přidělenu dotaci ve výši 138 410 Kč. Podepsali jsme smlouvu s ústředím AŠSK,
peníze - 30 tisíc Kč jako zálohu jsme na účtu měli koncem dubna. Financování podléhá určitým
pravidlům a omezením. Jedním z omezení je, že nejprve dostaneme zálohu a po vyúčtování
soutěže můžeme požádat o její doplnění. Další omezení je, že peníze musí být vyčerpány a
vyúčtovány na jeden sport, prostředky se mezi sporty nedají přesouvat. OR AŠSK Cheb na základě
smlouvy garantuje dodržení všech pravidel. Proto ceny (poháry a medaile) na tyto soutěže na celý
kalendářní rok objedná a předá pořadateli soutěže OR AŠSK Cheb. Jako ceny nesmí být použity
cukrovinky a potraviny. Také financování těchto soutěží musí být organizátorem soutěže předem
domluveno s hospodářkou R. Tvrdou. Bližší informace jsou v prezentaci zaslané předsedům OR a
KR AŠSK.

Druhým zdrojem financování je mimořádná dotace z rozpočtu Krajského úřadu KK ve výši 75 000
Kč. Dotace je poskytnuta na tyto soutěže, ovšem prostředky se dají přesouvat ev. financovat i
neuvedené soutěže:

Rozpočet dotace z KÚKK Okresní rady Asociace školních sportovních klubů ČR Cheb

Školní sportovní soutěže

1. stupeň ZŠ

soutěž celkové náklady v Kč

1. přespolní běh 14100

2. plavání 30700

3. basketbal 5100

2. stupeň ZŠ

1 sportovní gymnastika 5700



2 halový fotbal III.+.IV - H - SOK + FOK 5100

3 in-line bruslení - kat. III. + IV. FOK (Fr.L.) 5100

4 stolní tenis 3900

Střední školy

1 halový fotbal V. FOK 5300

celkem 75 000

Tyto soutěže se administrují stejně jak bylo zvykem- prostřednictvím školského portálu KK, dohody o
provedení práce jsou v těchto případech zachovány.

Také v tomto případě musí být organizace soutěže a finanční zajištění konzultovány s hospodářkou
p.

Tvrdou.

Třetím zdrojem financování je dotace z KÚKK ve výši 400 tis. na celý kraj. Je určena na soutěže
dříve označované jako soutěže MŠMT, které v letošním roce z MŠMT nejsou hrazeny. Administrace
těchto soutěží bude upřesněna, bude jen přes KR AŠSK K. Vary. V termínových listinách budou tyto
soutěže označeny žlutou barvou.

Každý z těchto čtyřech zdrojů financování na rok 2024 vyžaduje jiná pravidla také jiné
formuláře.

Čtvrtým typem financování je dotace od MÚ Cheb ve výši 80 tis. Kč, z které můžeme financovat
SOK a FOK probíhající na území města Cheb.

3) Sportovní soutěže 23/24

1. stupeň ZŠ - vybíjenou dělat v březnu nebo dubnu, od 1. 9. 24 bude okresním garantem
Mc Donald´s Cup Jiří Stehlík z 5. ZŠ Cheb (stehlik@5zscheb.cz)

2. stupeň ZŠ - problémy byly s florbalem, kde se v kategorii III. a IV. neuskutečnila krajská finále.
Bylo to způsobeno tím, že prostředky MŠMT na tuto soutěž jsou na celý kalendářní rok a
nepostačují na dvojnásobné uspořádání soutěže. Podle jednotného kalendáře mají okresní i
krajská fináíle proběhnout v roce 2024. V době, kdy měla krajská finále proběhnout, jsme
nevěděli, zda Krajská rada AŠSK obdrží dotace z jiných zdrojů, ze kterých by náklady spojené s
pořádáním těchto krajských kol bylo možné hradit.

Krajská kola některých soutěží (halový fotbal kat. IV., minifotbal kat. III, basket kat. IV) se
posouvají oproti TL, což přináší komplikace všem zúčastněným školám. J. Žídek bude
připomínkovat na krajské radě AŠSK.

Pokud možno v krajských a okresních termínových listinách naplánovat termíny v kat. III. a IV. s
co nejmenším časovým rozestupem.

Střední školy

FOK fotbal uděláme co nejdříve - konec září



4) Členské příspěvky 2023, 2024

VV AŠSK děkuje za průběh vybírání a evidence čl. příspěvků na rok 2024. VV rozhodl o vrácení
členských příspěvků v plné výši 20 520 Kč. Zatím nebyly odeslány zpět na účty OR/KR, ŠSK je
mohou začít vybírat formou DPP (od minimální členské základny 50 žáků), nákup materiálu v
patřičné hodnotě vybraných čl. příspěvků do konce listopadu 24. Od příštího roku bude možné
vybírat členské příspěvky jen formou nákupu materiálu.

Od října začínáme vybírat č. příspěvky na rok 2025 ve výši 20 Kč, což schválilo Shromáždění
delegátů, které se po dlouhé době konalo prezenční formou, termín - do konce listopadu 24.
Pravidla obdobná jako v minulém roce. Jan Žídek opět rozešle podrobné pokyny k vybírání čl.
příspěvků.

Do stejného data žádáme vyplnit hlášenku o počtu členské základny, která se v minulém roce opět
změnila.

5) Hlášenky

Děkujeme všem předsedům ŠSK za zaslání hlášenky o výši členské základny za rok 2024 a zasílání
vybraných členských příspěvků hospodářce Renatě Tvrdé. Chyb bylo letos minimum. Nejčastěji jsou
spojeny s rozdílným počtem vykázané členské základny v hlášence a výši odevzdaných členských
příspěvků nebo přebíráním tohoto úkoly ze strany nepoučených učitelů.

6) Nový školský portál

Školský portál KK – Karlovarský kraj plánoval vzhledem k zastaralosti školského portálu KK vznik
nového portálu, v současné době je zpracováván návrh zadání nového portálu. Pan Ing. Jambor
oslovil předsedu OR AŠSK Cheb J. Žídka s nabídkou spolupráce na modulu soutěže. Zatím
proběhla první jednání, budeme se snažit o to, aby se organizace soutěží v novém prostředí co
nejvíce blížila současnému stavu s eliminováním některých nedostatků. Předpoklad data fungování
nového portálu je od 1. 9. 2025.

V případě přechodného období může být distribuce propozic a výsledků zajištěna na nových webových
stránkách OR AŠSK Cheb, přihlášky e-mailem.

7) Různé

- vyhodnocení nejúspěšnějších žáků chebských základních a středních škol se uskuteční ve středu
12. 6. od 9:00, v obřadní síni MÚ Cheb, OR AŠSK Cheb zajišťuje organizaci, diplomy (ve spolupráci
s DDM SOVA Cheb), plakety, jednotlivé školy potom vlastní odměny. Jména vyhodnocených žáků
nedodala do 4. 6. , jak bylo požadováno ISŠ Cheb.

- jednání VV OR AŠSK Cheb se uskuteční 11. 9. 2024 od 9:00 v DDM Sova Cheb

Zapsal: Jan Žídek


